

事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,072,886,686	1,068,309,623	4,577,063
	就労支援事業収益	28,739,104	28,384,845	354,259
	障害福祉サービス等事業収益	331,156,280	310,114,445	21,041,835
	経常経費寄附金収益	531,389	128,075	403,314
	サービス活動収益計(1)	1,433,313,459	1,406,936,988	26,376,471
	費用			
	人件費	943,406,508	907,739,284	35,667,224
	事業費	176,264,014	191,503,435	△15,239,421
	事務費	174,994,124	178,804,745	△3,810,621
就労支援事業費用	29,391,704	30,580,247	△1,188,543	
減価償却費	110,530,429	108,626,376	1,904,053	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△47,151,287	△45,489,864	△1,661,423	
サービス活動費用計(2)	1,387,435,492	1,371,764,223	15,671,269	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	45,877,967	35,172,765	10,705,202	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	882,300	1,029,350	△147,050
	受取利息配当金収益	69,540	68,148	1,392
	その他のサービス活動外収益	5,536,488	5,232,769	303,719
	サービス活動外収益計(4)	6,488,328	6,330,267	158,061
	費用			
	支払利息	9,441,977	9,850,438	△408,461
	その他のサービス活動外費用	4,757,069	4,777,550	△20,481
	サービス活動外費用計(5)	14,199,046	14,627,988	△428,942
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△7,710,718	△8,297,721	587,003
経常増減差額(7)=(3)+(6)	38,167,249	26,875,044	11,292,205	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		169,000	△169,000
	特別収益計(8)	0	169,000	△169,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4	3,013,042	△3,013,038
特別費用計(9)	4	3,013,042	△3,013,038	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4	△2,844,042	2,844,038	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	38,167,245	24,031,002	14,136,243	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	983,157,078	959,126,076	24,031,002
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,021,324,323	983,157,078	38,167,245
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,021,324,323	983,157,078	38,167,245